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 Autorzy większości współczesnych dzieł apologetyki chrześcijańskiej wychodzą z założenia, że nadal
żyjemy w kulturze i cywilizacji chrześcijańskiej, a nasze społeczeństwo wciąż opiera się na zasadach
ewangelicznych. Tymczasem, jak przekonuje Peter Kreeft, epoka ta zakończyła się wraz ze
średniowieczem i obecnie mamy na powrót do czynienia z mentalnością człowieka niewierzącego –
współczesnego poganina.Kreeft nie ma wątpliwości, że Blaise Pascal był najlepszym apologetą od
czasów średniowiecza, wyprzedził bowiem swoje pokolenie o przeszło 300 lat, dostrzegając nowy
porządek zdechrystianizowanego, sekularnego świata. Spośród wszystkich Myśli Pascala, Kreeft wybrał 
najbardziej wybitne, intrygujące i najlepiej odpowiadające potrzebom współczesnego czytelnika. Książka
ta stanowi swego rodzaju wirtualny kurs, w którym czytelnik interpretuje i rozważa najistotniejsze treści
zawarte w Myślach, odkrywając ich dynamikę i bogactwo merytoryczne, a zarazem ich liryczny wydźwięk
i głębię skłaniającą do refleksji. To niejako wspólne dzieło Pascala i Kreefta skierowane jest zarówno do
sceptyków, niewierzących, jak i do współczesnych chrześcijan. Stanowi ono przy tym czytelne
świadectwo prawdy i dobra, które są wpisane w chrześcijaństwo.

Peter Kreeft

Profesor filozofii w Boston College i The King’s College. Jest autorem wielu książek, a także popularnym
pisarzem zajmującym się filozofią, teologią chrześcijańską, a zwłaszcza apologetyką rzymskokatolicką.
Jest jednym z najbardziej szanowanych i płodnych autorów chrześcijańskich naszych czasów. Jego liczne
bestsellerowe książki obejmują szeroki wachlarz tematów z zakresu duchowości, teologii i filozofii.
Należą do nich między innymi: Podstawy apologetyki chrześcijańskiej, Krytyka relatywizmu moralnego,
Wisdom from the Psalms, Practical Theology, Doors in the Walls of the World, How to Be Holy, Because
God Is Real, You Can Understand the Bible, Angels and Demons, Heaven: The Heart's Deepest Longing i
Summa of the Summa.
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